
Stránka 1 z 4 

 

Smluvní strany 

 

Obchodní firma:  Marja Volemanová 
IČO:  75549328 
DIČ:  CZ8253189912 
Místo podnikání:  Na Vlčovce 13/4, Praha 6, PSČ 160 00 
Bankovní spojení:  Číslo účtu:       
Kontaktní osoba: 
Marja Volemanová,  

 
dále jen jako „poskytovatel“ na straně jedné 
 
a 
 
Název/obchodní firma:  Jedličkův ústav a školy, příspěvková organizace 
IČO:  70873160 
DIČ:  CZ70873160 
Sídlem:   V Pevnosti 4/13, 128 41 – Praha 2 

Zastoupena:  Mgr. Petr Hrubý, ředitel 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
Kontaktní osoba:  
Šedivá Eva e-mail: e.sediva@jus.cz 
 
dále jen jako „objednatel“ na straně druhé 

 
se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví tato 
 

SMLOUVA NA ŠKOLENÍ  

Čl. 1 

Předmět smlouvy 

 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli službu spočívající ve výuce odborných 
kurzů: Pohybem se učíme - Neuro-vývojové stimulace v školní praxi a objednatel se 
zavazuje za tuto službu zaplatit poskytovateli dohodnutou smluvní cenu. 

  

Čl. 2 

Program a specifikace kurzů 
 

(1) Jednodenní úvodní kurz je zaměřen na získání základů teorie Neuro-vývojové terapie 
(NVT), na které je založena Neuro-vývojová stimulace v školní praxi. Jde zejména o 
vysvětlení jejích pojmů a správného rozpoznání poruch v důsledku přetrvání 
primárních reflexů anebo horší integrace funkce smyslových orgánů. Účastníci kurzu 
budou seznámeni se základními testy na přetrvávající primární reflexy. Denní rozvrh 



Stránka 2 z 4 

 

kurzu: začátek od 9:00 do 15:00 hod. včetně přestávek a polední pauzy na oběd. 
Poskytovatel nezajišťuje pro účastníky kurzu stravování. 
 
Program jednodenního úvodního kurzu: 

a. Úvod: představení Neuro-vývojové stimulace 
 

i. Význam primárních reflexů a příznaky při jejich přetrvání 
ii. Rizikové faktory přetrvání primárních reflexů 

 
b. Jednotlivé primární reflexy  
c. Smyslové orgány  
d. Pár „experimentů“  
e. Normální vývoj dítěte  
f. Prevence  
g. Testy a léčba 

 
(2) Dvoudenní pokračovací kurz Neuro-vývojové stimulace v školní praxi je určen pro ty, 

kteří absolvovali úvodní kurz. Kurz je zaměřen na prohloubení teorie Neuro-vývojové 
stimulace a zejména na provádění testů a procvičování jednotlivých cviků. Účastníci 
kurzu budou seznámeni se screeningem na přetrvávající primární reflexy a jednotlivými 
cviky Neuro-vývojové stimulace, a to podrobným rozborem cviků na rovnováhu, na 
zlepšení vnímání těla (bodymap), na integraci primárních reflexů a senzorických funkcí. 
Denní rozvrh kurzu: první den začátek od 9:00 do 17:00 hod. včetně přestávek a 
polední pauzy na oběd, druhý den od 8:00 do 13:00 hod., včetně přestávek. 
Poskytovatel nezajišťuje pro účastníky kurzu stravování. 

 
Program dvoudenního pokračovacího kurzu: 

 
První den:  

a. Úvod  
b. Opakování - primární reflexy  
c. Opakování - smyslové orgány  
d. Způsoby zlepšení smyslových funkcí  
e. Vývoj dítěte  
f. Prevence 
g. Testy na zjištění přetrvání primárních reflexů  

 
Druhý den:  

a. Procvičování cviků Neuro-vývojové stimulace   
b. Závěrečné otázky a odpovědi  

 
Čl. 3 

Doba a místo plnění 

(1) Jednodenní úvodní kurz proběhne do konce kalendářního roku 2018 v pracovní den, 
předpoklad v měsíci říjnu 2018. Dvoudenní pokračovací kurz proběhne v prvním 
čtvrtletí kalendářního roku 2019 v pracovní den, předpoklad v měsíci lednu 2019. 
Konkrétní termín bude určen po dohodě mezi objednatelem a poskytovatelem.  



Stránka 3 z 4 

 

(2) Objednatel zašle nejpozději do 15 pracovních dnů před konáním kurzu seznam 
účastníků (u každého účastníka uvede jméno, příjmení a datum narození, které budou 
uvedeny na certifikátu o absolvování kurzu), seznam pošle formou e-mailové 
komunikace na adresu poskytovatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

(3) Výuka bude probíhat v prostorách objednatele na adrese V Pevnosti 4/13, 128 41 – 
Praha 2.  

 
 

 

Čl. 4 

Cena, platební podmínky 

(1) Cena za jednodenní úvodní kurz je po dohodě smluvních stran stanovena na 34.800,-
Kč, přičemž tato cena platí až do celkového počtu 12 účastníků.  

 
(2) Cena za dvoudenní pokračovací kurz je po dohodě smluvních stran stanovena na 

64.800,-Kč, přičemž tato cena platí až do celkového počtu 12 účastníků.  

Výše uvedená cena zahrnuje kompletní náklady poskytovatele, tj. například (nikoliv 
však výlučně): dopravu do místa plnění, náklady na prezentační materiály a další výdaje 
spojené s osobou školitele. V ceně kurzů jsou zahrnuta tištěná skripta pro každého 
účastníka a osvědčení o absolvování kurzu. Poskytovatel nevyžaduje od objednavatele 
zajištění speciálního technického zázemí, kromě projektoru a plátna. Kurz bude 
probíhat v běžné místnosti dostatečné velikosti, kterou zajistí objednatel. 
 

(3) Cena za každý kurz je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení daňového dokladu 
(faktura) objednateli. Cena bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Daňový doklad bude předán 
v den ukončení kurzu (bloku) objednateli. Přílohou daňového dokladu bude prezenční 
listina potvrzená jak účastníky kurzu, tak poskytovatelem.  

(4) Poskytovatel není plátcem DPH.  

 
Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
s účinnosti jejím vložením do registru smluv.  

(2) Smluvní vztahy založené touto smlouvou mezi smluvními stranami se řídí ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

(3) Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Objednatel se zavazuje tuto smlouvu 
neprodleně po jejím uzavření zveřejnit v uvedeném registru smluv.  

(4) Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě, popřípadě též ukončení této smlouvy musí 
mít písemnou formu a musí být podepsané oběma smluvními stranami. Smlouva je 
vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.  



Stránka 4 z 4 

 

  
V Praze dne 01 10 2018 
 
 
 
 

……………………………………… 
  

Marja Volemanová 

poskytovatel 

       

V Praze dne 01 10 2018 

 

 

 

……………………………………… 

Jedličkův ústav a školy 
Mgr. Petr Hrubý, ředitel   

objednatel 

  

 


